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شاخص

جهش فصلی معاملات مسکن 
در زمستان 98

تازه ترین اطلاعات بازار مسکن در نقاط شهری 
کل کشور نشان می دهد که در زمستان سال 
گذشته، متوسط قیمت آپارتمان  65.6 درصد 
نسبت به زمستان 97 و 15.7 درصد نسبت به 
پاییز 98 افزایش یافته است. تعداد معاملات نیز 
اگرچه با رشد 82.9 درصدی نسبت به پاییز 98 
مواجه شده، اما باز نسبت به زمستان 97، 10.2 

درصد کاهش را نشان می دهد. 

بازار خبر

اخبار

 شناسایی 5 هزار مگاوات توان
 تولید برق بادی در شرق کشور 

ــر نیرو از شناسایی  حسین بــردبــار- معاون وزی
بزرگ ترین حوزه بادخیز جهان در شرق کشورمان 
به صورت مشترک با افغانستان خبرداد که  پنج هزار 
مگاوات توان تولید داخلی برق بادی ایجاد می کند.
به گــزارش خراسان، رئیس سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران دیروز در اولین 
نشست خبری خود با خبرنگاران با بیان این که 
این میدان بادی توان تولید 15 هزار مگاوات تولید 
برق را درخود دارد، افزود: پنج هزار مگاوات از این 
رقم در داخــل کشور شناسایی شده و بقیه آن در 
افغانستان است.محمد ساتکین گفت: شمال زابل، 
خواف و دوروح سه منطقه بادخیز در شرق کشورمان 
هستند که بخش زابل ارزشمندترین بخش از نظر 
تولید انرژی بادی است و ظرفیت تولید حدود سه 

هزارمگاواتی برای آن پیش بینی شده است.
وی خواف را دارای یکی از بی نظیرترین بادهای 
جهان توصیف و خاطرنشان کرد: تولید بیش از هزار 

مگاوات برق از این بادها پیش بینی شده است.

تجمع علیه همتی به بهانه عدم 
ایفای تعهدات یک صادرکننده! 

روز گذشته برخی کانال های بی نام و نشان و نامعتبر 
مدعی برکناری رئیس کل بانک مرکزی شدند. 
همزمان نیز برخی فعالان اقتصادی که منابعشان 
در دست یک صادرکننده بلوکه شده است، در مقابل 
بانک مرکزی تجمع کردند و علیه همتی شعار دادند.
به گزارش تسنیم، ظهر دیروز تجمعی در مقابل بانک 
مرکزی برگزار و اخبار آن از طریق برخی کانال ها و 
منابع خبری  منتشر  شد. تجمع  کنندگان شعارهای 
مختلفی سر می دادند با این حال شعار محوری و 
غرض محوری آن ها استعفای عبدالناصر همتی 
رئیس کل بانک مرکزی بوده است.در همین حال 
برخی منابع مطلع به تسنیم گفتند پشت پرده تجمع 
دیروز عدم ایفای تعهدات یکی از فعالان اقتصادی در 
سامانه نیما بوده است. در همین حال تسنیم مدعی 
شد که فشارهای سیاسی قابل توجهی طی روزهای 
اخیر در برخی رسانه ها علیه رئیس کل بانک مرکزی 
با این ادعا که او به دنبال کاندیداتوری در انتخابات 

1400 است، آغاز شده است.

 نحوه دریافت غیرحضوری کد بورسی

ایسنا- شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه 
اپلیکیشن سیگنال را برای احراز هویت غیر حضوری 
ــراز هویت  سجام معرفی کــرده اســت. شرایط اح
غیرحضوری سجام  این است که فرد باید قبلا ثبت نام 
اولیه در سامانه سجام را انجام داده و کد پیگیری 
10 رقمی را دریافت کرده باشد. متقاضی حتما 
باید بالای 18 سال و دارای کارت ملی هوشمند یا 

رسید آن باشد.

ورود نامحدود ارز به کشور مجاز شد

 ایرنا- شــورای عالی هماهنگی اقتصادی، ورود 
نامحدود ارز به کشور را مجاز دانست و واردات طلا را 
از پرداخت عوارض قانونی و مالیات بر ارزش افزوده، 
ــورای عالی هماهنگی  ــرد. با تصویب ش معاف ک
اقتصادی، مدت اعتبار این تصمیم تا پایان سال 99 

خواهد بود.
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ستاد اقتصادی دولت، در جلسه دیروز خود که 
به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، مصوباتی 
در خصوص سامان دهی عرضه و تقاضای مسکن 
داشت. بر این اساس، زمین های دستگاه های 
اجــرایــی و نیز کــشــاورزی حریم شهرها، برای 
عرضه مسکن در اختیار وزارت راه قرار خواهد 
گرفت. هرچند در طــرح ملی مسکن قــرار بود 
که زمین های دستگاه ها در اختیار وزارت راه 
و شهرسازی قرار گیرد که در عمل این اتفاق با 
مقاومت دستگاه ها مواجه شده است. همچنین 
در محدوده شهرها صدور پروانه ساختمانی و 
نیز تراکم فروشی تسهیل خواهد شد. به گزارش 
مهر، رئیس جمهور در جلسه ستاد اقتصادی 
دولت، رئوس رویکردهای مقابله با گرانی مسکن 

و سامان دهی بازار آن را به شرح زیر برشمرد:
ــداز مثبت در    تامین تقاضا با ایجاد چشم ان
رونق و عرضه مسکن کوچک و متوسط و قابل 

دسترسی برای اقشار کم برخوردار.
  تسریع در اجرای طرح های گسترده مسکن 

ملی با انتقال تسهیلات به متقاضیان
  کنترل و مدیریت نقدینگی مخرب در بازار 
مسکن؛ سامان دهی تقاضاهای سرمایه گذاری 

مسکن در چارچوب بورس
  کنترل و مدیریت هزینه ساخت مسکن

ستاد اقتصادی دولت همچنین دستورات زیر را 
به دستگاه های اجرایی صادر کرد.

   به کلیه دستگاه های اجرایی و نهادهای 
وابسته به دولت: اراضی دولتی واقع شده در 
محدوده و حریم شهرهابرای بهره برداری در طرح 
اقدام ملی مسکن و ساخت و ساز، به وزارت راه و 

شهرسازی واگذار شود.
عرضه  تقویت  منظور  به  مرکزی:  بانک  به    
و در راستای اجــرای اقــدام ملی مسکن، سهم 

تسهیلات بخش ساخت مسکن افزایش یابد.
   به وزارت جهاد کشاورزی: اراضی واقع شده 

در محدوده و حریم شهرها هر چه زودتر به وزارت 
راه و شهرسازی واگذار شود.

  به وزارت راه و شهرسازی: در اجرای ماده 10 
قانون زمین شهری و به منظور شهرک سازی و 
مجتمع های مسکونی بر اساس ضوابط و مقررات 
شهرک ســازی و با رعایت اصــل حفظ بــاغ ها و 

اراضی کشاورزی اقدام شود.
  به وزارت راه و شهرسازی: از کسانی که 
دارای خانه های خالی، زمین خالی و پروژه های 
نیمه فعال ساخت و ساز هستند دعوت شود تا هر 
چه سریع تر واحدها را به بازار عرضه کنند، در 
مقابل وزارت راه و شهرسازی اراضــی مرغوب 
اطراف شهر را در اختیار آن ها قرار می دهد تا 

ساخت و ساز تداوم یابد.
ــن وزارتــخــانــه به    به وزارت صمت: ورود ای
ــا و مصالح  ــاده ه ــه ــوع کــنــتــرل قیمت ن ــوض م

ساختمانی.
  به وزارت کشور: شهرداری ها صدور پروانه 

ساخت را تسهیل و تسریع کنند.
وزیر راه نیز در پایان جلسه ستاد اقتصادی دولت، 
سایر مصوبات این جلسه و تصمیمات اخذ شده 
بــرای کاهش التهاب بــازار مسکن و تشویق به 

ساخت و ساز را اعلام کرد. بر این اساس:
حمایت  نیازمند  کــه  مستاجران  از  بخشی    

هستند، تسهیلات حمایتی دریافت می کنند.
  سخت گیری ها در خصوص تراکم فروشی 
برداشته می شود و اجازه داده خواهد شد تا تراکم 
ساختمانی بالاتری در مناطقی که زیرساخت 

مناسب دارند، واگذار شود.
  عرضه زمین ارزان قیمت به سازندگان افزایش 
می یابد. به گفته اسلامی، یک میلیون و 600 
هزار نفر در طرح ملی مسکن ثبت نام کرده اند 
و 800 هزار نفر واجد شرایط دریافت مسکن 
شناخته شده اند که همگی این 800 هزار نفر 

تابستان امسال اراضی را دریافت خواهند کرد.

رئیس سازمان مالیاتی از تمرکز این سازمان 
بر چهارهزار نفر ثروتمند خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری دانشجو، پارسا با بیان این که فرار 
مالیاتی؛ نپرداختن حق مــردم و برداشتن 
حق الناس است، افزود: سازمان امور مالیاتی 
روی حدود چهار هزار نفر که وضع درآمدی و 
ثروت بالایی دارند و مالیات کمی می پردازند، 
متمرکز شده و کارهای آن  در همه استان ها  
در حال انجام است و برابر با مستندات قطعی 
و بدون جنجال و هیاهو و به زودی به نتیجه 
می رسد. وی اضافه کرد: بر اساس برآوردها، 
حــدود 40 تا 45 هــزار میلیارد تومان فرار 
مالیاتی در کشور وجود دارد که امیدواریم 
بتوانیم با این اقدامات مبتنی بر اطلاعات، آن 

را وصول کنیم.
ــن کــه امــیــدواریــم مرحله  پــارســا بــا بــیــان ای
نخست نظام مالیاتی هوشمند تا پایان سال 
1400، عملیاتی شود، افزود: دو هفته دیگر، 
دستگاه های اجرایی را که همکاری کرده اند  
یا نکرده اند اعلام خواهیم کرد. وی با اشاره 
به این که در لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم، مالیات بر عایدی سرمایه دیده شده 
است، خاطرنشان کرد: همچنین مالیات بر 
مجموع درآمدها هم عملیاتی و معافیت های 

مالیاتی هم سامان دهی می شود.

تناقض گویی رئیس و معاون دربــاره 	 
سامانه املاک و اسکان

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در خصوص 
مالیات بر خانه های خالی هم گفت: وزارت راه 

و شهرسازی متولی راه اندازی سامانه املاک و 
اسکان است و این سامانه راه اندازی شده است 
و اطلاعات مورد نیاز باید در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار  گیرد. این اظهارات پارسا 
در حالی است که دیروز خانی، معاون فناوری 
سازمان امور مالیاتی گفت: سامانه ملی املاک 
و اسکان کشور هنوز به سازمان امور مالیاتی 
تحویل نشده است. به گزارش تسنیم، خانی 
افزود: هرچه سریع تر این سامانه باید در اختیار 
نظام مالیاتی قرار گیرد تا متناسب با اطلاعات 
هویتی ملک و مالک مطالبه مالیات و برگه 

تشخیص از سوی سازمان صادر شود.

میزان فعلی مالیات بر خانه های خالی 	 
بازدارنده نیست

پارسا در ادامه به فرمول دریافت مالیات هم 
اشاره کرد و گفت: از خانه های خالی در سال 
نخست، مالیات گرفته نمی شود در سال دوم 
50 درصد درآمد اجاره تخمینی آن مشمول 
مالیات و در سال سوم 100 درصــد درآمد 
اجاره آن مشمول مالیات می شود، اما به نظر 
می رسد این میزان، بازدارنده نباشد و باید 
شدیدتر باشد. وی افزود: کمیسیونی مرکب 
از راه و شهرسازی، سازمان امور مالیاتی و 
سازمان دهیاری و شهرداری ها، قیمت روز 
املاک و اجاره آن را تعیین می کند. پارسا ادامه 
داد: به محض این که وزارت راه و شهرسازی 
بتواند اطلاعات خانه های خالی و متراژ آن را 
به سازمان امور مالیاتی بدهد بلافاصله وارد 

مرحله اجرای مالیاتی آن می شویم.

 نسخه جدید برای مسکن 
با چاشنی تراکم فروشی 

رئیس سازمان مالیاتی خبر داد: 

4 هزار میلیاردر، زیر ذره بین مالیاتی 

درخواست برای تسهیل تراکم فروشی و اصرار مجدد بر عرضه زمین دستگاه ها 


